
1 
 

ZÁPIS 

z veřejného zasedání č. 2 Zastupitelstva obce Tis u Blatna, konaného dne 20.12.2022  v zasedací 

místnosti OÚ Tis u Blatna. 

 

Zasedání zahájeno v 18,00 hodin. 

 

Přítomni :  p. Pracnová, p. Šuster,  p. Miroslav Frank, p. Martin Frank, p. Moravcová, pan Čáka,  

                  p.Votýpka 

 

Zasedání řídila paní Pracnová (dále jako starostka), která v úvodu konstatovala, že zasedání je 

usnášeníschopné, protože je přítomno všech sedm zastupitelů obce. 

 

Dále starostka konstatovala, že k zápisu z předchozího ZO nebyly vzneseny žádné námitky ani 

připomínky.  

 

Starostka určila zapisovatelkou dnešního zasedání paní Moravcovou a jako ověřovatele zápisu pana  

Martina Šustera a pana Vojtěcha Votýpku. 

 

Starostka seznámila ZO s návrhem programu dnešního zasedání, který byl předtím řádně vyvěšen na 

úřední desce.   

 

Návrh byl přijat a proto dala starostka hlasovat o takto navrženém programu : 

 

Program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení z předchozího zasedání  

3. Kontrola plnění rozpočtu k 30.11.2022 a průběžná finanční kontrola 

4. Rozpočet na rok 2023 

5. Aktualizace pravidel k rozpočtovým opatřením 

6. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023-2025 

7. Pověření k poslednímu rozpočtovému opatření 2022 

8. Dodatekč.14 ke Smlouvě o zajištění komplexního odpadového hospodářství ze dne 1.1.2008 

9. Žádosti: 

a) Žádost o pronájem pozemku p.č. 6/2 k.ú. Tis u Blatna  

b) Žádost o pronájem části pozemku p.č.957/3 k.ú. Tis u Blatna 

c) Žádost o pronájem bytu č. 2 v č.p.22 

10. Navýšení ceny za samovýrobu dřeva 

11. Různé: 

a) Informace starosty o činnosti v mezidobí 

b) Informace na vědomí 

 

Návrh na usnesení : ZO schvaluje navržený program zasedání. 

Pro: 7, proti:0 , zdržel se:0   

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

 

1.   Zahájení 

Bylo provedeno starostkou v úvodu zasedání. 

 

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání 

Starostka konstatovala, že usnesení z předchozího ZO byla splněna. 

ZO bere tuto informaci na vědomí. 

 

3. Kontrola plnění rozpočtu k 31.10. 2022 a průběžná finanční kontrola. 

Starostka seznámila ZO s plněním rozpočtu k 30.11.2022 dle předloženého výkazu FIN2-12 M a s 

průběžnou finanční kontrolou. Nikdo ze zastupitelů neměl žádné připomínky ani námitky. 



2 
 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje plnění rozpočtu k 30.11.2022 a průběžnou finanční kontrolu dle 

předloženého účetního výkazu. 

Pro:7, proti:0, zdržel se:0 

Usnesení č. 20  bylo schváleno. 

Výkaz  plnění rozpočtu k 31.11.2022 FIN2-12M je přílohou zápisu. 

 

4. Návrh rozpočtu na rok 2023 

 ZO projednalo návrh rozpočtu na rok 2023, který byl zpracován jako schodkový v částkách: 

    Příjmy:  5.846.839,- 

    Výdaje: 10.056.703.- 

    Financování: 4.209.864.- 

 Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce v době od 28.11.2022 s možností vyjádřit se písemně         

ve lhůtě do 19.12.2022 nebo ústně při zasedání ZO, které bude návrh rozpočtu projednávat. K návrhu 

rozpočtu se nikdo nevyjádřil. 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje rozpočet obce na rok 2023 následovně: 

   Příjmy:   5.846.839.- 

   Výdaje: 10.056.703.- 

   Financování: 4.209.864.- 

- Rozpočtový schodek je kryt přebytkem z minulých let 

- Závazným ukazatelem rozpočtu je odvětvové (paragrafové) třídění rozpočtu dle tabulkové 

části rozpočtu 

- Dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí transferů, peněžitých a 

věcných darů dle návrhu rozpočtu 

- Rozpis závazných ukazatelů bude proveden do 28.2.2023 správcem rozpočtu 

 Pro: 7  ,proti : 0, zdržel se: 0 

Usnesení č.21  bylo schváleno 

Kopie návrhu rozpočtu je přílohou zápisu 

 

5.  Určení pravomocí k rozpočtovým opatřením – pověření starosty 

      Starostka navrhla ZO  aktualizovat stávající pověření k provádění rozpočtových opatření, které bylo 

schváleno v roce 2013.  

Návrh na usnesení: ZO schvaluje aktualizované pověření starosty k provádění rozpočtových 

opatření, která nahrazují pověření starosty, schválené usnesením č.213 ZO č.19 ze dne 26.6.2013 

a je platné ode dne přijetí usnesení. 

Pro:7, proti:0, zdržel se: 0 

Usnesení č.22 bylo schváleno 

Určení pravomocí k rozpočtovým opatřením-pověření starosty je přílohou zápisu. 

 

6. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023 -2025 

    Starostka seznámila ZO s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu na léta 2023-2025, který byl 

řádně před projednáním vyvěšen na úřední desce. 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na období 2023 – 2025 dle návrhu. 

Pro:7,  proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 23  bylo schváleno 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023-2025 je přílohou zápisu 

 

7. Pověření k poslednímu rozpočtovému opatření roku 2022 

ZO obce pověřilo starostku obce provést v případě potřeby poslední rozpočtové opatření v roce 2022 

s tím, že si vyhrazuje právo na informace o těchto úpravách na prvním zasedání v roce 2023. 

Návrh na usnesení: ZO pověřuje starostku obce k provedení posledního rozpočtového opatření 

v případě nutných výdajů v roce 2022, které by převýšily její schválené kompetence s tím, že 

provedené změny v uvedených případech budou předloženy v konkrétních částkách na nejbližším 

zasedání ZO v roce 2023. 

Pro:7, proti:0, zdržel se: 0 

Usnesení č.24   bylo schváleno. 



3 
 

 

8. Dodatek č.14 ke Smlouvě o zajištění komplexního odpadového hospodářství ze dne 1.1.2008 

Starostka seznámila ZO s návrhem dodatku č.14 Smlouvy o zajištění  komplexního odpadového 

hospodářství ze dne 1.8.2008 s firmou Marius Pedersen a.s. Dodatek se týká úpravy cen nájmu 

odpadních nádob a změny ceny za vývoz separovaného odpadu pro rok 2023. Nikdo ze zastupitelů 

neměl k tomuto dodatku žádné připomínky . 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje dodatek č.14 ke Smlouvě o zajištění komplexního odpadového 

hospodářství ze dne 1.8.2008 s firmou Marius Pedersen  a.s. a pověřuje starostku k podpisu 

dodatku č. 14. 

Pro:7, proti:0, zdržel se:0 

Usnesení č.25  bylo schváleno. 

 

9. Žádosti: 

   a) Žádost o pronájem části pozemku p.č. 6/2 k.ú. Tis u Blatna. Nikdo ze zastupitelů neměl 

k pronájmu žádné výhrady ani připomínky. Záměr na pronájem tohoto pozemku byl řádně zveřejněn 

na úřední desce a nikdo se k němu nevyjádřil. 

 Návrh na usnesení : ZO schvaluje pronájem části pozemku p.č.6/2 k.ú. Tis u Blatna, vedeného 

v KN jako zahrada, o výměře 90 m2, pro paní N. V., bytem Tis u Blatna , 331 65 Tis u Blatna. 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1.1.2023, cena nájemného činí 6,- Kč za 1m2 a jeden 

rok. Část předmětného pozemku bude využívána jako zahrada a k uložení palivového dřeva. ZO 

obce pověřuje starostku k podpisu nájemní smlouvy. 

Pro:7, proti: 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 26  bylo schváleno 

 

 b) Žádost o pronájem části pozemku p.č. 957/3 k.ú. Tis u Blatna o výměře  130m2 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje záměr na pronájem části pozemku p. č. 957/3 o výměře 130m2 

Pro:7, zdržel se: 0, proti: 0 

Usnesení č.27  bylo schváleno. 

 

c)Žádost paní I. K. o pronájem bytu č.2 v č.p.22 

Byt bude počátkem příštího roku procházet plánovanou nutnou opravou, tedy žádost paní K. ZO obce 

projedná až poté, co bude byt opraven a připraven k předání do užívání. 

ZO bere na vědomí. 

 

10. Navýšení ceny za samovýrobu palivového dřeva 

Zastupitelstvo obce projednalo možné navýšení ceny samovýroby dřeva, která se již mnoho let 

neměnila. Shodlo se, že stávající cenu ve výši 150,- Kč vč. DPH za 1 m3 navyšovat nebude a zůstává 

tedy platná i pro další období. 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje i pro další období ponechat stávající cenu za samovýrobu dřeva 

ve výši 150,- Kč vč. DPH za 1 m3.   

Usnesení č. 28  bylo schváleno. 

Pro:7, proti:0, zdržel  se:0 

 

11.Různé: 

     Informace starostky o činnosti v mezidobí 

 Informace na vědomí: 

Starostka obce informovala ZO o  

- navýšení cen za odvoz odpadů –Skládka Vrbička, s.r.o. 

- změnách v sazebníku odměn a koeficientů bonusových složek na sběr a svoz tříděného odpadu- 

EKO-KOM. 

- účasti na setkání Svazu Místních Samospráv, které se konalo 27.11.2022 v Kaznějově 

Dále starostka seznámila zastupitele s  

- metodikou ke změně odměňování členů zastupitelstev, k novele nařízení vlády č.318/2017 Sb. 

s účinností od 1.1.2023. 

- usnesením a zápisem z Dozorčí rady spol. Skládka Vrbička. 



4 
 

 

12.Ostatní náměty a připomínky 

      Nikdo z přítomných neměl žádné připomínky. 

  

13. Návrh na usnesení, závěr 

Starostka předala slovo paní Moravcové, která přečetla vydaná usnesení z dnešního zasedání č. 19-28. 

Nikdo z přítomných zastupitelů již neměl žádné dotazy ani připomínky.  

 

Zasedání bylo ukončeno v 18.45 hodin.  

 

 

Zapsala dne 21.12.2022 p. Zdeňka Moravcová 

 

 

 

…………………………… 

Miroslava Pracnová, starostka obce                                                                                                                                          

 

 

 

Ověřovatelé zápisu : 

 

 

…………………………….                                           .…………………….. 

   Martin Šuster                                                               Vojtěch Votýpka 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Program zasedání 

Prezenční listina 

Účetní výkaz FIN 2-12 

Návrh rozpočtu na rok 2023 

Určení pravomocí k rozpočtovým opatřením 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023-2025 

 

 

 
Z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů ve smyslu příslušných nařízení o 

ochraně fyzických osob je zápis upraven o výmaz osobních údajů. Plná verze dokumentu je uložena v listinné 

podobě na OÚ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



6 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


